
BROVDIJ CHRYSTYNA
1. ročník mag.studia
ZS 2020/2021,    ATSS

NEMOCNICE LETŇANY
vedoucí práce: ING.ARCH. MICHAL JUHA 

ATELIÉR JUHA, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT, PRAHA
 konzultace:       PROF.ING.ARCH. ARNOŠT NAVRÁTIL, CSc                      

ING.ARCH. DAVID BELKO, Ph.D 



SITUACE M 1:2000



PROVOZNÍ SCHÉMA

NEMOCNICE JE NAVRŽENÁ JAKO MONOBLOK. 
SKLÁDÁ SE Z 2 ČÁSTÍ. 
1.-PODNOŽ, KDE SE NACHÁZÍ URGENTNÍ PŘÍJEM, 
LÉČEBNÉ A  VYŠETŘOVACÍ SLOŽKY, AMBULAN-
CE A PODPŮRNÉ SLOŽKY A VÝUKA. NA STŘEŠE 
TÉTO ČÁSTI SE NACHÁZÍ ZAHRADA PŘÍSTUPNÁ 
JEN PRO ZAMĚSTANANCE A  PACIENTY A  STU-
DENTY. V ZAHRADĚ SE NACHÁZÍ KAPLE A VSTUP 
DO PŘEDNÁŠKOVÉ MÍSTNOSTI. 
2.- LŮŽKOVÉ ODDĚLENÍ - 4 BLOKY KTERÉ SE 
„VZNÁŠÍ“ NAD ZAHRADOU. ZDE SE NACHÁZÍ 
POUZE LŮŽKOVÉ JEDNOTKY A ŘÍDÍCÍ ÚSEKY. NA 
STŘEŠE KRAJNÍHO ZÁPADNÍHO BLOKU SE NA-
CHÁZÍ HELIPORT, KTERÝ JE PROPOJENÝ PŘÍMO 
S URGENTNÍM PŘÍJMEM A OPERAČNÍMI SÁLY. 
NA JIŽNÍ ČÁSTI POZEMKU JE NAVŽENÝ PARK, 
TEN JE VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÝ. JSOU V NĚM HŘIŠ-
TĚ - DĚTSKÁ I SPORTOVNÍ. 

PROVOZ V BUDOVĚ JE ROZDĚLEN NA 2 SKUPI-
NY - NÁVŠTĚVY (ZA NEMOCNÝM, PACIENTI AM-
BULANCE, JEDNODENNÍ CHIRURGIE..) A  HOS-
PITALIZOVANÍ PACIENTI SE ZAMĚSTNANCI. PŘI 
SEVERNÍ FASÁDĚ (V  NÁVAZNOSTI NA HLAVNÍ 
VSTUPY) SE NACHÁZÍ HLAVNÍ CHODBA PRO NÁ-
VŠTĚVY A  PŘI JIŽNÍ SE NACHÁZÍ CHODBA PRO 
PACIENTY. NA TĚCHTO CHODBÁCH JSOU ROZ-
MÍSTĚNÉ VERTIKÁLNÍ KOMUNIKACE.





1.PP















TYPICKÉ LŮŽKO



LŮŽKOVÉ JEDNOTKY - HMOTY, KTERÉ STOJÍ NA 2 KOMU-
NIKAČNÍCH JÁDRECH, NA KTERÉ JE UKOTVENÁ OCELOVÁ 
SEPERKONSTRUKCE Z PŘÍHRADOVÝCH NOSNÍKŮ. BLOK 
MÁ 3 PODLAŽÍ S LŮŽKY A 2 TECHNICKÁ MEZIPATRA PRO 
KONSTRUKCI A TECHNOLOGIE.



OCELOVÁ KONSTRUKCE - PO OBVODU JE NAVŽENA BEZSVISLICOVÁ 
PŘÍHRADOVÁ KONSTRUKCE A UVNITŘ KVŮLI DISPOZICÍM JE SYSTÉM 
KOMBINOVANÝ. JÁDRA JSOU ŽELEZOBETONOVÁ A JSOU ZALOŽENÁ 
NA PILOTÁCH. KAŽDÝ BLOK A K NĚMU PŘILEHLÁ ČÁST PODNOŽE 
TVOŘÍ SAMOSTATNÝ DILATAČNÍ ÚSEK. 



ŘEZ PŘÍČNÝ 



ŘEZ PODÉLNÝ



POHLED SEVERNÍ

POHLED JIŽNÍ



POHLED VÝCHODNÍPOHLED ZÁPADNÍ
















